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本期主要观点: 

• 两周市场焦点 

全球市场：美联储加息气氛炽热。种种数据显示出美国当前尚未

出现经济衰退的情况，代表美联储加息之路尚有一段不短的时间

才有机会结束，导致市场对美联储激进加息的预期增强。根据芝

加哥商品交易所集团美联储观察工具（CME FedWatch）显示，下

一次议息会议（9 月 22 日）加息 75 个基点至 300-325基点的机率

为 88%，加息 50 个基点至 275-300 基点的机率是 12%，预计美联

储将会继续大幅度加息。         

能源市场继续波动。俄罗斯天然气工业公司 Gazprom 表示在检查

一个管道压缩机站时发现了泄漏，北溪 1 号管道将被关闭，直到

问题被消除，没有给出重新启动北溪 1 号管道的时间表。 

中国市场：二十大将于 2022 年 10 月 16 日在北京召开。二十大将

会总结过去 5 年工作，深入分析国际国内形势，全面把握新时代新

征程党和国家事业发展新要求，并制定行动纲领和大政方针，预计

对各行各业都有相对大的启示及指引，建议后续关注。 

央行下调金融机构外汇存款准备金率 2个百分点。预计这‘稳汇率’

的信号释出后，人民币对美元贬值幅度将会渐趋温和，但估计在短

期内会继续维持相对美元贬值的方向，人民币对美元汇价有机会出

现‘破 7’的情况，视乎美元后续的走势。 

国内 8月 CPI/PPI同比 2.5%/2.3%,环比-0.1%/-1.2%，出现剪刀差。 

国内 CPI 与目标 3%的上限还有一段距离，如疫情减退需求恢复，后

续 CPI 有机会走高但估计仍然在可控范围；PPI 方面，预料短期内

仍未见底，未能与 CPI持相同上升趋势，剪刀差情况仍有可能持续。 

• 未来两周关注点 

推荐 Beta 值低防守性高的股份。由于港股最近市况较差，恒生指

数在上周重新跌破 19000 点的水平，虽然在上周五重上 19000 点

水平，但预计美联储将会再 9 月 22 日议息会议中继续大幅加息 75

个基点，港股有机会受到美国股市拖累而出现进一步下调，可能

再次跌破 19000 点水平。而且，中国国内一直受到疫情还有內房

危机因素影响，经济复苏速度缓慢，估计有待下月二十大举行后

才有更明确的指示方向，因此推荐低贝塔（Beta）值，在市况较

差时能够发挥防守型效果的股份，推荐 Beta 值 0.44/0.48 的中国

移动（941.HK）/中银香港（2388.HK）。 

  股票      全球 恒证策略  双周报 
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两周市场焦点： 

i. 全球市场 

美联储加息气氛炽热。上两周，美国公布 8 月 ISM 制造业采购经理指数，报

52.8，好于市场预期的 51.9，作为分项的制造业就业指数 54.2，重回扩张区

间，反映企业正在增加人手；另外，截至 8 月 27 日的一周内，美国首次申请失

业救济金人数为 23.2 万人，环比减少 5000 人，优于市场预期的 24.8 万人；同

时，美国 8 月新增非农就业职位为 31.5 万个，高过市场预期的 29.8 万个，平

均时薪按月增加 0.3%，预期为增长 0.4%。种种数据显示出美国当前尚未出现经

济衰退的情况，代表美联储加息之路尚有一段不短的时间才有机会结束，导致

市场对美联储激进加息的预期增强。 

而且，上两周亦不乏继续放鹰的联储局官员，美国克利夫兰联储主席梅斯特

(Loretta Mester)表示，为了抑制通胀，联邦基金利率需要在“明年初达到 4%

以上”，并补充称，她预计 2023 年不会下调利率，强调她的观点是基于目前对

经济和前景的解读，而且表示需要看到几个月的通胀环比下降，才能得出通胀

已经见顶的结论；美國亞特蘭大聯儲銀行總裁博斯蒂克(Raphael Bostic)亦重

申，聯儲局壓抑高通脹的工作仍未完成，強調美國通脹仍然極高，必須壓低至

接近聯儲局目標水平。聯儲局仍需要推動眾多工作，才能令通脹重返 2%目標水

平；美联储主席鲍威尔亦在 9 月 8 日重申，需要对通胀采取直接而有力的行

动，直到局方完成任务，坚决致力于降低通胀。强调不会受到政治因素的影

响，公众对通胀的预期发挥重要作用，通胀预期牢牢锚定非常重要；而当前的

劳动力市场需求仍然非常强劲，工资水平居高不下。截至 9 月 12 日，根据芝加

哥商品交易所集团美联储观察工具（CME FedWatch）显示，美联储在下一次（9

月 22 日）的议息会议中继续加息的机率是 100%，其中加息 75 个基点至 300-

325 基点的机率为 88%，加息 50 个基点至 275-300 基点的机率是 12%，预计美联

储将会继续大幅度加息。 

能源市场继续波动。继上期双周报所述的北溪1号停止向欧洲供气3天，事件又

有了最新的发展。俄罗斯天然气工业公司Gazprom 表示在检查一个管道压缩机

站时发现了泄漏，北溪1号管道将被关闭，直到问题被消除，没有给出重新启动

北溪1号管道的时间表。及后，七大工业国集团(G7)发表联合声明，宣布对俄罗

斯石油和石油产品实施价格上限。声明称，只有在石油和石油产品价格等于或

低于所制定的价格上限时，才允许对其进行运送。受北溪1号管道关闭事件影

响，据美国洲际交易所(ICE)荷兰TTF天然气10月期货曾大升15%至246欧元，但

仍未逼近8月份高位，后续未继续出现大幅度升幅，估计是因为欧盟考虑可能对

能源市场进行干预，包括征收超额利润税和设定天然气价格上限等，后续预计

能源市场继续受各国政策影响而持续波动。另外，石油出口国组织与盟友

(OPEC+)9月开会后决定，10月产量每日温和减少10万桶（相当于全球需求的
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0.1%），以刺激因经济下行风险增加而大幅回落的油价。OPEC+成员国又同意，

在10月5日下一次会议前，可能召开特别会议，以讨论调整产量。 

 

ii. 中国市场 

二十大将于 2022 年 10 月 16 日在北京召开。中共中央政治局 8 月 30 日召开会

议，研究中国共产党第十九届中央委员会第七次全体会议和中国共产党第二十次

全国代表大会筹备工作。中共中央总书记习近平主持会议。会议决定，中国共产

党第十九届中央委员会第七次全体会议于 2022 年 10 月 9 日在北京召开。中共中

央政治局将向党的十九届七中全会建议，中国共产党第二十次全国代表大会（二

十大）于 2022 年 10 月 16 日在北京召开。二十大将会总结过去 5 年工作，深入

分析国际国内形势，全面把握新时代新征程党和国家事业发展新要求，并制定行

动纲领和大政方针，预计对各行各业都有相对大的启示及指引，建议后续关注。 

 

李克强主持召开国务院常务会议，持续释放稳增长信号。8 月 31 日李克强主持召

开国务院常务会议，听取稳住经济大盘督导和服务工作汇报，部署充分释放政策

效能，加快扩大有效需求；确定进一步优化营商环境、降低制度性交易成本的措

施，持续为市场主体减负激活力。其中提出 8 大要点： 

1）在用好新增 3000 亿元以上政策性开发性金融工具基础上，根据实际需要扩大

规模，避免出现项目等资金情况； 

2）扩大政策性开发性金融工具支持的领域，将老旧小区改造、省级高速公路等纳

入，并尽可能吸引民间投资； 

3）尽快出台支持制造业企业、职业院校等设备更新改造的政策； 

4）引导商业银行扩大中长期贷款投放，为重点项目建设、设备更新改造配足融资。

这也有利于扩大信贷有效需求； 

5）对重点项目继续采取集中办公、并联办理等方式，提高审批效率，强化要素保

障。地方政府可根据职责权限对用地、环评等办理作出承诺，项目落地后按规定

补办手续； 

6）支持刚性和改善性住房需求，地方要“一城一策”用好政策工具箱，灵活运用

阶段性信贷政策和保交楼专项借款； 

7）国务院再派一批督导和服务工作组，赴若干省份推动政策落实。适时核查回访，

重点核查项目建设三季度实物工作量完成、完善手续等情况； 

8）各地也要建立督导和服务工作机制。重点项目建设要按照有回报、保证资金不

挪用和工程质量的原则，不失时机推进。 

会议提到‘在用好新增 3000 亿元以上政策性开发性金融工具基础上，根据实际

需要扩大规模’、‘扩大政策性开发性金融工具支持的领域’、‘引导商业银行扩大

中长期贷款投放’等，预计不同方面的基建例如高速公路、老旧小区等都会持续

受基建投资支持，而且投资规模有望持续加大；另外，本次国常会再一次提及了

房地产行业，充分展现国家对房地产发展的重视，特别是保交楼方面的工作，后

续展望中央/地方政府继续研究并提出各种政策工具，同时留意‘金九银十’房地
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产 9 月和 10 月的传统销售黄金期的销售情况。 

 

央行下调金融机构外汇存款准备金率 2 个百分点。因应美联储持续加息以及激烈

加息的预期，市场避险情绪高涨，美元指数在上两周达到 110 水平，导致人民币

相对美元出现贬值的情况。9 月 5 日，人民银行发布公告称，为提升金融机构外

汇资金运用能力，决定自 2022 年 9 月 15 日起，下调金融机构外汇存款准备金率

2 个百分点，即外汇存款准备金率由现行 8%下调至 6%。此举增加国内美元的流动

性，继而对人民币汇率产生一定程度的支持，预计这‘稳汇率’的信号释出后，

人民币对美元贬值幅度将会渐趋温和，但估计在短期内会继续维持相对美元贬值

的方向，人民币对美元汇价有机会出现‘破 7’的情况，视乎美元后续的走势。 

 

国内 8 月 CPI/PPI 同比 2.5%/2.3%,环比-0.1%/-1.2%，出现剪刀差。国家统计局

公布内地 8月全国居民消费价格指数（CPI）以及工业生产者出厂价格指数（PPI）。 

CPI方面，环比看，CPI由上月上涨 0.5%转为下降 0.1%。其中，食品价格上涨 0.5%，

涨幅比上月回落 2.5 个百分点，影响 CPI 上涨约 0.10 个百分点。非食品价格下

降 0.3%，降幅比上月扩大 0.2 个百分点，影响 CPI 下降约 0.22 个百分点。 从同

比看，CPI 上涨 2.5%，涨幅比上月回落 0.2 个百分点。其中，食品价格上涨 6.1%，

涨幅比上月回落 0.2 个百分点，影响 CPI 上涨约 1.09 个百分点。非食品价格上

涨 1.7%，涨幅比上月回落 0.2 个百分点，影响 CPI 上涨约 1.38 个百分点。 

PPI 方面，环比看，PPI 下降 1.2%，降幅比上月收窄 0.1 个百分点。其中，生产

资料价格下降 1.6%，影响 PPI 下降约 1.18 个百分点；生活资料价格下降 0.1%，

影响 PPI 下降约 0.03 个百分点。同比看，PPI 上涨 2.3%，涨幅比上月回落 1.9 个

百分点。其中，生产资料价格上涨 2.4%，影响 PPI 上涨约 1.87 个百分点，是推

动 PPI 上涨的主要动力；生活资料价格上涨 1.6%，影响 PPI 上涨约 0.38 个百分

点。 

综合看，国内 CPI 与目标 3%的上限还有一段距离，可为潜在的宽松货币政策预留

一定的空间，如疫情减退需求恢复，后续 CPI有机会走高但估计仍然在可控范围；

PPI 方面，PPI 的下跌主要因为国际原油、有色金属等大宗商品价格波动下行以

及煤炭等行业增产保供效果持续显现使市场供应保障有力，预料短期内仍未见底，

未能与 CPI 持相同上升趋势，剪刀差情况仍有可能持续。 

 

二、未来两周关注点： 

推荐 Beta 值低防守性高的股份。由于港股最近市况较差，恒生指数在上周重新

跌破 19000 点的水平，虽然在上周五重上 19000 点水平，但预计美联储将会再 9

月 22 日议息会议中继续大幅加息 75 个基点，港股有机会受到美国股市拖累而

出现进一步下调，可能再次跌破 19000 点水平。而且，中国国内一直受到疫情

还有內房危机因素影响，经济复苏速度缓慢，估计有待下月二十大举行后才有

更明确的指示方向，因此推荐低贝塔（Beta）值，在市况较差时能够发挥防守

型效果的股份。 



 

恒大证券研究中心   6 

中国移动：根据彭博，公司的 Beta 值为 0.44，在大市波动中具有一定防守性。

而且，公司的业绩表现良好，派息稳定，公司 2022 年上半年营业收入为 4969

亿元，同比增长 12.0%；归母净利润为 703 亿元，同比增长 18.9%，剔除上年同

期残值率调整影响后同比增长 7.3%；每股盈利为 3.29元，同比增长 14.1%。

2022 年中期派息每股 2.20港元，同比增长 34.9%。 

中银香港：根据彭博，公司的 Beta 值为 0.48，为市场中较低 Beta 值股份。另

外，业绩方面，公司 2022年上半年期内提取减值准备前之净经营收入为港币

272.32 亿元，同比上升 8.7%；溢利为港币 144.17 亿元，同比上升 6.1%；每股

基本盈利为港币 1.2742 元，同比增长 7.1%。每股中期股息为港币 0.447 元，与

去年持平。而且，中银香港作为一家香港运营的本地银行，更估计能够受到美

国加息而通过净息差扩张增加净利息收入，公司 2022年上半年经调整净利息收

入同比上升 8.7%，公司在目前波动的市场中既带防守性亦有相应的潜在利好因

素，建议关注。 

 

图表一：未来两周经济数据公布时间表 

 

9 月 13 日(二) 9 月 14 日(三) 9 月 15 日（四） 9 月 16 日（五） 

美国： 

NFIB 中小型企业乐观指数 

CPI(月比) 

CPI(不含食品及能源)(月

比) 

CPI(年比) 

CPI(不含食品及能源)(年

比) 

CPI 指数(未经季调) 

CPI 主要指数 经季调 

实质平均时薪(年比) 

实质平均周薪(年比) 

 

美国： 

财政预算月报 

MBA 贷款申请指数 

PPI(不含食品及能源)(年

比) 

PPI 最终需求(月比) 

PPI(不含食品及能源)(月

比) 

PPI 不含食品、能源及贸

易(月比) 

PPI 最终需求(年比) 

PPI 不含食品、能源及贸

易(年比) 

 

 

美国： 

首次申请失业救济金人数 

纽约州制造业调查指数 

先期零售销售(月比) 

连续申请失业救济金人数 

零售销售(不含汽车)(月

比) 

零售销售(不含汽车及汽

油) 

零售销售(控制组) 

费城联准企业展望 

进口物价指数(月比) 

进口物价指数不含石油(月

比) 

进口物价指数(年比) 

出口价格指数(月比) 

出口价格指数(年比) 

工业生产(月比) 

产能利用率 

制造业(SIC)工业生产 

企业存货 

 

中国： 

美国： 

密歇根大学市场气氛 

密歇根大学目前景气 

密歇根大学预期 

密歇根大学 1 年通货膨

胀 

密歇根大学 5-10 年通货

膨胀 

 

中国： 

新屋价格(月比) 

住宅房销售数字（年

比） 

工业生产(年比) 

工业生产 年至今 (年

比) 

零售销售(年比) 

零售销售年至今(年比) 

固定资产农村除外年至

今(年比) 

房地产投资(年至今)(年

比) 

调查失业率 
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社会融资(人民币)* 

新人民币贷款* 

货币供给 M2(年比)* 

货币供给 M1(年比* 

货币供给 M0(年比)* 

中国 MLF 利率：1 年*** 

中国 MLF 投放量：1 年

*** 

9 月 17 日(六) 9 月 18 日（日） 9 月 19 日（一） 9 月 20 日（二） 

美国： 

净长期 TIC 流量 

总净 TIC 流量 

中国： 

中国 FDI（年比）** 

美国： 

NAHB 房屋市场指数 

 

美国： 

营建许可 

建筑许可 (月比) 

新屋开工 

新屋开工(月比) 

 

中国： 

1 年期 LPR 

5 年期 LPR 

9 月 21 日（三） 9 月 22 日（四） 9 月 23 日（五） 

美国： 

MBA 贷款申请指数 

成屋销售 

成屋销售 (月比) 

美国： 

FOMC 利率决策(下限) 

FOMC 利率决策(上限) 

准备金余额之利率 

经常帐余额 

首次申请失业救济金人数

连续申请失业救济金人数 

领先指数 

堪萨斯城联邦制造业展望

企业活动指数 

 

中国： 

Swift 全球支付人民币 

美国： 

标普全球美国制造业 PMI 

标普全球美国服务业 PMI 

标普全球美国综合 PMI 

 

中国： 

彭博 9 月中国调查 

中国银行结售汇 - 银行代客 

 

数据源：彭博，（*为 9-15/9公布；**为 11-18/9 公布；***为 13-16/9 公布） 
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图表二：未来两周公布业绩主要公司时间表 

 

9 月 13 日(二) 9 月 14 日（三） 9 月 16 日（五） 

 

环康集团 8169 HK 

濠亮环球 8118 HK 

中薇金融 245 HK 

泰坦智华科技 872 HK 

泰加保险 6161 HK 

中绿 904 HK 

亿和控股 838 HK 

国际永胜集团 6663 HK 

中国数码文化 8175 HK 

龙皇集团 8493 HK 

中国网络信息科技 8055 HK 

HMVOD 视频 8103 HK 

三盛控股 2183 HK 

白马户外媒体 100 HK 

精熙国际 2788 HK 

八零八八投资 8088 HK 

卜蜂国际 43 HK 

创兴银行 1111 HK 

龙皇集团 8493 HK 

汇隆控股 8021 HK 

浙江联合投资 8366 HK 

泰锦控股 8321 HK 

TAI PING CARPET 146 HK 

黛丽斯国际  333 HK 

龙润茶 2898 HK 

中国置业投资 736 HK 

 

9 月 19 日（一） 9 月 20 日（二） 9 月 22 日（四） 9 月 23 日（五） 

布莱克万矿业 159 HK 丝路能源 8250 HK 新华汇富金融 188 HK 人和科技 8140 HK 

威铖国际 1002 HK 

宏强控股 8262 HK 

联合医务 722 HK 

荟萃国际（控股） 8041 HK 

ISP GLOBAL 8487 HK 

 

数据源：彭博 
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三、 新能源汽车行业重点： 

8 月，乘用车市场零售达到 187.1 万辆，同比增长 28.9%，新能源乘用车的零售

销量达到 52.9 万辆，同比增长 111.2%，环比增 8.8%。新能源车在国内的零售

渗透率已达到 28.3%。 

 

行业关注点： 

电动车企 8 月份的销量普遍环比增长：包括比亚迪、特斯拉、哪吒、蔚来、零

跑和领克。其中，特斯拉和领克的销量环比增幅较大，分别录得 77,000 辆

（同比增长 74%/环比 +173%）和 7,166 辆（环比增长 43%）。相反，理想和小

鹏汽车 8 月表现较逊。 

 

比亚迪将投资 4.91 亿美元在泰国建设电动汽车工厂：该工厂预计将成为比亚

迪在东南亚的第一家乘用车组装厂。 公司目前在全球拥有 30 多个工业园区，

在美国、日本、加拿大、巴西、匈牙利和印度都有生产基地，主要用于生产电

动巴士。 我们对该项目持乐观态度，东南亚汽车制造商以日本品牌为主，电气

化方面较落后，而比亚迪在电动汽车方面拥有较深的护城河，带来地方的竞争

优势。 

 

图表三：我国乘用车销量 

 

 

数据源：中国政府、恒大证券整理 
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图表四：我国商用车销量 

 

 

数据源：中国政府、恒大证券整理 

 

 

图表五：我国新能源汽车销量 

 

 
 

数据源：中国政府、恒大证券整理 
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图表六：我国新能源汽车销量变幅 

 

 

 

数据源：中国政府、恒大证券整理 

 

图表七：造车新势力交付量 

 

 
 

数据源：公开资讯、恒大证券整理 
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图表八：造车新势力交付量同比增幅 

 

 

 

数据源：公开资讯、恒大证券整理 

 

图表九：主流新能源车厂交付量 

 

数据源：公开资讯、恒大证券整理 

-200.0%

0.0%

200.0%

400.0%

600.0%

800.0%

1000.0%

五月-22 六月-22 七月-22 八月-22

蔚来 小鹏 理想 哪吒汽车 零跑

 -

 20,000

 40,000

 60,000

 80,000

 100,000

 120,000

 140,000

 160,000

 180,000

 200,000

 -

 18,000

 36,000

 54,000

 72,000

一月-22 二月-22 三月-22 四月-22 五月-22 六月-22 七月-22 八月-22

比亚迪 广汽埃安 特斯拉中国 奇瑞汽车 吉利汽车

长安汽车 长城汽车 一汽大众 上汽通用五菱



 

恒大证券研究中心   13 

四、 物业管理行业重点： 

行业关注点： 

近两周，各主要物业央企在 8 月最后一个上期皆公布了 2022 年中期业绩，其中

包括保利物业/华润万象生活/中海物业，收入分别同比增长

25.2%/35.3%/31.5%，归母净利润分别同比增长 28.0%/32.7%/27.5%。2022 年中

期来看，各央企在归母净利润中在物业行业中一致表现较好，在房地产波动中

仍然保持中高速增长。板块表现上看，8 月 26 日-9 月 9 日恒生物业服务及管理

指数两周表现 0.4%，同期恒生指数表现-4.0%，物业板块跑赢大市 4.4 个百分

点，其中上述提及业绩表现稳定的物业央企一致表现优于行业表现，保利物业/

中海物业/华润万象生活分别跑赢行业 20.3/9.5/4.0 个百分点。另外，根据港

交所网站，万科（2202.HK）旗下物业管理公司万物云通过聆讯并披露聆讯后资

料集。招股书显示，2019 年-2021 年，万物云实现收入分别为 139.27 亿元、

181.45 亿元、237.05 亿元，于 2021 年在中国物业管理服务市场中排名第一，

占有 4.28%的市场份额，建议后续关注。 

 

政策及地方： 

8 月 30 日，厦门市建设局制定《“大物业”管理模式工作指引》，探索引入“大

物业”管理模式，推动党建引领下无物业小区逐步实现从“靠社区管”到“居

民自管”再到“有物业管”的发展新路径，以有效解决部门与部门、部门与街

道之间管理交叉问题，构建小区长效管理机制，进一步改善居民的生活品质。

“大物业”管理模式主要为物业“肥瘦搭配”模式、城市管理运营模式、“投建

管”一体化模式。“肥瘦搭配”就是要将市、区两级市政物业资源、街（镇）兜

底无物业管理小区的环境卫生、秩序管理等购买服务资源与无物业管理小区的

管理进行捆绑打包。城市管理运营模式即在物业“肥瘦搭配”基础上，进一步

整合公共服务资源、空间资源服务，并运用运用人工智能、5G、物联网等技术

优势让城市管理治理更精准高效。 

《工作指引》提出，“大物业”管理范围打破了边界壁垒，将无物业管理住宅小

区、独栋房屋、公共建筑等进行整合，并延伸公共市政服务，将周边市政道

路、街区合并规整，形成“大物业”管理范围，以“全域治理”理念，推动实

现小区围墙内和围墙外管理全覆盖、服务无死角，人财物更集约、管理服务更

高效，降低管理单位成本。 

此外，为指导和督促“大物业”管理单位不断提升服务水平 ，街(镇)等相关业

务主管部门应建立考核机制，以“扩大管理覆盖率、提高物业收费率、提升居

民满意率”为目标，综合小区文明创建、星级评定、物业服务收费率、居民满

意度等情况制订相应考核标准，定期对“大物业”管理单位实施考核。考核结

果与政府以奖代补金额、企业和项目经理信用评价、评优评先等挂钩。 
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9 月 5 日，北京市住房和城乡建设委员会发布印发《北京市“十四五”时期住房

保障规划》的通知。其中除了住房供应的相应措施外，亦有针对物业服务的相

关措施。《规划》中指出强化人才住房支持保障，加大人才公寓和高品质人才社

区规划建设，多方式、分类别、分步骤解决重点科研领域、重点发展产业、重

点支持单位人才住房需求；细化公租房和保障性租赁住房运营管理标准，推动

政策完善到位、监管检查到位、打击违规中介和发布平台到位、产权单位宣传

警示到位、人防技防到位、公开曝光到位。推广智能门禁等技防措施；加强对

公租房和保障性租赁住房物业服务的动态监管，完善公共区域物业管理标准，

推进后期服务和房屋设施维修养护的规范化和标准化。 

 

另外，根据《浦东新区物业行业抗击疫情助企纾困财政补贴实施细则》，新区符

合条件的物业服务企业和物业应急维修服务保障机构可以在规定时限内，向所

在街镇或浦东物业管理事务中心申请助企纾困财政补贴。线上补贴申请模块的

开放时间为：2022 年 9 月 1日 10:00 至 2022 年 9 月 20日 16:00。物业服务企

业、物业应急维修部门未在此时间段内提交补贴申请的，将视作自动放弃补

贴。 

可以申请抗击疫情助企纾困财政补贴的物业服务企业是：根据合同约定，为所

服务的浦东新区住宅小区提供物业管理服务，并在此轮疫情期间，按属地街镇

（房管办）、社区居委会要求提供疫情防控服务，依法设立的物业服务企业。以

及在此轮疫情期间，为城市安全运行提供房屋应急维修保障服务及其他疫情防

控工作的物业应急维修部门，包括新区物业应急维修中心、由区房管部门认可

的各街镇物业应急维修特约服务站。 

确认、审核通过后，物业服务企业按照 0.45 元/平方米·月的标准，发放 3 个

月的财政补贴。补贴计算时限为 2022 年 3 月 1 日至 2022 年 5 月 31 日。 

 

 

公司关注点： 

保利物业（6049.HK）：8 月 29 日，公司公布了 2022 年中期业绩：公司收入人民

币 64.49 亿元，同比增加 25.16%;公司拥有人应占溢利 6.28 亿元，同比增加

28.01%;每股盈利 1.14 元。 

 

卓越商企服务（6989.HK）：8 月 29 日，公司公布了 2022 年中期业绩：实现收入

约人民币 18.63 亿元，同比增加 12.7%，权益股东应占溢利约为 3.11 亿元，同

比增加 15.0%，每股基本盈利 25.49 分，拟派中期息每股 14.60 港仙。 

 

金科服务（9666.HK）：8 月 30 日，公司公布了 2022 年中期业绩：公司 1H22 收

入为 25.65 亿元，同比下降 0.9%；毛利率为 26.5%，同比 下降 6 个百分

点；归母净利润为 3.57 亿元，同比下降 31.9%，不派中期股息。中期业绩解

读详情可以查看我们对于公司的业绩覆盖：金科服务(9666.HK) - 2022 中期业

绩覆盖_规模增长惟业绩下滑，追求有利润的营收+有现金流的利润。 

https://www.gisf.hk/attachment/report/PDF1661950286FeZCN.pdf
https://www.gisf.hk/attachment/report/PDF1661950286FeZCN.pdf
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华润万象生活（1209.HK）：8 月 31 日，公司公布了 2022 年中期业绩：公司 

1H22 收入为 52.78 亿元人民币，同比增长 31.5%；归母净利润为 10.28 亿元

人民币，同比增长 27.5%；整体毛利率同比小幅下降 0.5 个 百分点至 31.7%,

派中期股息 0.127 元（0.145 港元）。中期业绩解读详情可以查看我们对于公

司的业绩覆盖：华润万象生活 (1209.HK) - 2022 中期業績覆蓋_商管行业领

先，物管规模大增。 

 

中海物业（2669.HK）：8 月 31 日，公司公布了 2022 年中期业绩：收益 58.14 亿

港元，同比增长 35.34%;股东应占溢利 5.22 亿港元，同比增长 32.72%;每股盈

利 15.87 港仙;拟派发中期股息每股 4 港仙。 

 

世茂服务（873.HK）：8 月 31 日，公司公布了 2022 年中期业绩：营业收入

42.66 亿元，同比增长 12.9%；毛利 11.14 亿元，归母净利润 1.40 亿元，同比

下降 78.9%。 

 

万物云（未上市）：9 月 1日，公司通过聆讯并披露聆讯后资料集。招股书显

示，2019 年-2021 年，万物云实现收入分别为 139.27 亿元、181.45 亿元、

237.05 亿元，截至 2022 年 6 月 30 日，万物云合约建筑面积约 9.3 亿平方米，

在管建筑面积约 7 亿平方米。公司于 2021 年在中国物业管理服务市场中排名第

一，占有 4.28%的市场份额。 

图表十：恒生物业服务及管理指数两周表现 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

数据源：彭博，恒大证券研究中心 

 

https://www.gisf.hk/attachment/report/PDF1662003577gmcvC.pdf
https://www.gisf.hk/attachment/report/PDF1662003577gmcvC.pdf
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 五、 十大股票推荐追踪： 

 

图表十一：推荐公司的 Alpha、 Beta、Standard Deviation和 Sharpe Ratio 

 

数据源：Bloomberg、恒大证券研究中心 

 

图表十二：2022 年下半年十大股票股票一览 

 

公司 股票代码 推荐日期 推荐日前 

收市价 

最新 

收市价格 

涨跌幅 

   两周 至今 

京东集团 9618 HK  2022-06-20 261.20 248.40 -1.77% -5.31% 

美团 3690 HK  2022-06-20 199.10 181.90 -3.13% -1.10% 

李宁 2331 HK  2022-06-20 63.05 71.35 -4.34% -5.82% 

比亚迪 1211 HK  2022-06-20 293.00 265.00 -13.81% -16.38% 

碧桂园服务 6098 HK  2022-06-20 28.00 16.08 -13.43% -0.50% 

药明生物 2269 HK  2022-06-20 67.00 72.05 -7.77% -7.43% 

阿里巴巴 9988 HK  2022-06-20 104.50 95.80 -5.38% -6.26% 

海底捞 6862 HK  2022-06-20 15.18 17.66 -0.79% -4.30% 

腾讯控股 700 HK  2022-06-20 369.40 324.20 1.36% -5.31% 

小米集团 1810 HK  2022-06-20 11.80 11.78 -5.26% -8.32% 

 

数据源：Bloomberg、恒大证券研究部 

 

 

 

公司 股票代码 Alpha Beta Standard Deviation Sharpe 

Ratio 

京东集团 9618 HK  0.015 2.26 3.97% 17.12% 

美团 3690 HK  0.020 3.15 5.48% 16.46% 

李宁 2331 HK  0.009 1.51 3.10% 11.37% 

比亚迪 1211 HK  0.010 1.75 4.00% 10.40% 

碧桂园服务 6098 HK  0.008 1.40 3.11% 9.23% 

药明生物 2269 HK  0.008 1.59 3.33% 7.60% 

阿里巴巴 9988 HK  0.010 2.28 4.08% 4.27% 

海底捞 6862 HK  0.007 1.70 3.42% 3.53% 

腾讯控股 700 HK  0.007 1.78 2.95% 3.44% 

小米集团 1810 HK  0.005 1.15 2.53% 2.54% 
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图表十三：2022 年下半年十大股票推荐的基本面 

 

数据源：Bloomberg、恒大证券研究部 

 

 

 

图表十四：2022 年下半年十大股票股票两周表现 

 
数据源：Bloomberg、恒大证券研究部 

 

 

 

  

公司 股票 

代码 

市值 

(亿港元) 

市盈率

（倍） 

本年度预测

市盈率

（倍） 

股本报酬率

（%） 

市净率 

（倍） 

市销率

（倍） 

京东集团 9618 HK  7602.59 N/A  33.78 N/A N/A N/A 

美团 3690 HK  11131.49 N/A N/A N/A 7.06 4.97 

李宁 2331 HK  1759.56 35.94 32.21 26.08 7.00 6.14 

比亚迪 1211 HK  8186.21 103.33 61.97 6.15 5.88 2.05 

碧桂园服务 6098 HK  539.96 10.41 8.73 13.54 1.25 1.25 

药明生物 2269 HK  2844.75 60.10 52.69 12.06 7.27 18.80 

阿里巴巴 9988 HK  19019.90 N/A 12.35 3.33 N/A N/A 

海底捞 6862 HK  942.01 N/A 120.14 N/A 10.86 2.12 

腾讯控股 700 HK  29528.14 14.62 22.57 22.30 3.25 4.64 

小米集团 1810 HK  2700.98 55.18 19.79 2.95 1.38 0.79 
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六、推荐公司资讯及上期表现：

资料来源：Bloomberg 

 

图表十六：上期推荐股票一览 

 

公司 股票代码 推荐日期 推荐日前 

收市价 

最新 

收市价格 

涨跌幅 

   一周 两周 

东岳集团 189 HK  2022-08-29 9.12 8.95 -7.79% -3.51% 

华润啤酒 291 HK  2022-08-29 56.85 53.15 -8.71% -6.51% 

蒙牛乳业 2319 HK  2022-08-29 36.20 33.00 -6.08% -8.84% 

农夫山泉 9633 HK  2022-08-29 46.90 44.40 -2.45% -5.33% 

阿里巴巴 9988 HK  2022-08-29 95.80 89.80 -5.38% -6.26% 

京东集团 9618 HK  2022-08-29 248.40 243.40 -1.77% -2.01% 

拼多多公司 PDD US  2022-08-29 57.57 68.19 25.40% 18.45% 

资料来源：Bloomberg 

 

图表十七：推荐股票两周表现 

 

 
 

资料来源：Bloomberg 

图表十五：推荐公司的基本面 

公司 股票 

代码 

市值 

(亿港元) 

市盈率

（倍） 

本年度预测

市盈率

（倍） 

股本报酬率

（%） 

市净率 

（倍） 

市销率

（倍） 

中国移动 941 HK   11,165.44  7.44 7.58 10.49 0.72 1.05 

中银香港 2388 HK   2,817.65  11.81 10.40 7.51 0.88 3.48 
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